CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N° 3723/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Vereador Rodrigo Costa Ferreira, Presidente da
Câmara Municipal de Araguari, solicitando a possibilidade de iluminação azul ou colocação de
faixa em referência ao “Novembro Azul” nesta Casa de Leis, por todo o mês de Novembro de 2023.

Justificativa

Novembro Azul: Mês Mundial de combate ao câncer de próstata, O câncer de próstata, tipo
mais comum entre os homens, é a causa de morte de 28,6% da população masculina
que desenvolve neoplasias malignas. No Brasil, um homem morre a cada 38 minutos
devido ao câncer de próstata, segundo os dados mais recentes do Instituto Nacional
do Câncer (Inca).

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais
Sala das Sessões, em 07 de Novembro de 2023.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Vereadora

APROVADO por     14    votos
REPROVADO por     -     votos
DEFERIDO               -       (    )
Sala das Sessões, em 07/11/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
41

41

		2024-01-16T10:05:16-0300

		2024-01-16T10:05:16-0300